

VIII. LISTY DO REDAKCJI

W przedostatnim numerze „Czasopisma Prawno-Historycznego” pojawiła się notatka sporządzona przez prof. dr. hab. T. Maciejewskiego (UG), w której znalazły się informacje wymagające niezbędnego sprostowania. Otóż nie jest prawdą, iż rozwiązanie przez prof. dr. hab. Dariusza Szopera i dr. hab. Przemysława Dąbrowskiego, prof. UWM stosunku pracy z Uniwersytetem Gdańskim odbyło się, jak nie wiedzieć czemu, ujęto to w treści tekstu, poprzez „zwolnienie się obu na zasadzie porozumienia stron”. Prawdą jest natomiast to, iż w dniu 18 czerwca 2013 roku osobiście, na piśmie złożyli oni na ręce rektora Uniwersytetu Gdańskiego oświadczenia o rozwiązaniu stosunku pracy z zachowaniem okresu wypowiedzenia, motywując to niemożnością pogodzenia się z przeprowadzoną na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu Gdańskiego reformą programu nauczania. Skutkowała ona bowiem pełną likwidacją prowadzonych do tej pory w ramach Katedry Historii Państwa i Prawa Polskiego obligatoryjnych przedmiotów kursowych: historii prawa polskiego oraz historii doktryn politycznych i prawnych. To *de facto* na skutek utraty znacznej ilości godzin dydaktycznych i tym samym niemożności zapewnienia pracownikom Katedry *pensum*, prowadziło, zgodnie z wewnętrznymi regulacjami przyjętymi na Uniwersytecie Gdańskim, do jej rozwiązania.

Był to także wyraz sprzeciwu wobec założeń nowego programu nauczania, zaproponowanych przez komisję programową kierowaną przez prof. dr. hab. J. Zajadłę, a negujących klasyczny i sprawdzony do tej pory model wykształcenia prawniczego. Niestety, co stwierdzamy z przykrością, stanowisko to nie tylko nie uzyskało poparcia Rady Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Gdańskiego, akceptującej bez większych zastrzeżeń owe nowe reguły kształcenia studentów, ale także spotkało się z co najmniej li tylko obojętnością ze strony pozostałych samodzielnych pracowników naukowych, związanych w sposób bardziej, jak i wówczas już mniej ścisły z dyscyplinami historycznoprawnymi.

W uzupełnieniu wypowiedzi prof. T. Maciejewskiego należy też dodać, iż z końcem roku akademickiego 2013/2014 również w trybie wypowiedzenia umowy o pracę odszedł z kierowanej przez niego Katedry Pan dr Mikołaj Tarkowski, który do momentu przeprowadzenia tak zwanej „reorganizacji Ka-

tedr Prawno-Historycznych na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu Gdańskiego” był zatrudniony w zlikwidowanej Katedrze Historii Państwa i Prawa Polskiego.

prof. dr hab. Dariusz Szpoper
profesor zwyczajny UWM
dr hab. Przemysław Dąbrowski, prof. UWM
dr Mikołaj Tarkowski
adiunkt na Wydziale Prawa i Administracji UWM